

זמני השבת

הדלקת נרות

16:14

צאת שבת

17:17

רביתו תם

17:49

מזמני שבת

עלון 487

עורך העלון: נדב אלחדיף

שבת פרשת וישלח

קאוצ'יג בפרשה

הגאון הרב יצחק לסרי שליט"א

רב קהילת חולת יצחק פלורידה ארה"ב ומור"ח קאוצ'יג על פי היהדות

משולחן שלמה

הגאון רבינו שלמה יהודה בארי שליט"א

הגאון הינוקא

או שאין בו דרך ארץ, או שהולך הוא אצל חכם המסתיר ממנו את גדולת ה' יתברך

ומגלה לו את כבודו וגדולת עצמו. כי מטרת האמונת חכמים היא להביא את האדם שיהיה הוא לפני ה' יתברך, ולא שהאדם יעבוד להחכם ויהיה תחת מלכותו, שזה קרוב לעבודה זרה, שהרי עושה מהחכם מציאות. והיא הייתה טעותם בחטא העגל כמ"ש הרמב"ן (בשמות לב, א), שלא עלה בדעתם לכפור בה' ב"ה או בהשגחתו ומלכותו, אבל היה העגל בעיניהם כמציאות וממוצע שיש בו ממש, ולא כמשה שהיה כל עניינו ורצונו להפנותם אל ה' ב"ה, שיעמדו הם לפניו כמותו.

וכאשר יש לאדם דרך ארץ ואמונת חכמים, אע"פ שאינו יודע להשיב בכל הלכה בתורה, כל שקובע לימודו בתורה וחפץ בלימודו לבוא לידי ידיעת התורה, הוא בכלל תלמיד חכם, וכל הדובר עליו, מדבר בתלמיד חכם - שעונשו חמור יותר (וכמ"ש החפץ חיים בספר שמירת הלשון (שער התורה פרק ג) שהוא בכלל תלמיד חכם). וכן כל שיושב ועוסק בתורה, אע"פ שעדיין אינו יודע להשיב בכל מקום בתורה, הוא בכלל תלמיד חכם וצריך לכבדו, והמבזהו נקרא אפיקורס, ואף אם מכבדו כלפי חוץ ואינו מכבדו בליבו, נידון על זה, כמ"ש בזוהר חדש על מגילת רות (דף צז ע"א). כי מאחר שיש בו דרך ארץ ואמונת חכמים והוא עמל על התורה, הוא בכלל תלמיד חכם.

הנה התורה אינה כשאר חכמה, אלא היא קשורה תמיד עם נותן התורה, וכדי לדעת את התורה ולהבינה, צריך שיהיה לאדם כלים להכילה, וצריך שיהיה לו גם כלי וצינור להמשיך את התורה למקומו. והכלים לתורה הם חכמה ודרך ארץ, והצינור שימשיך לו את התורה למקומו הוא האמונת חכמים ושימושם, ובזה תהיה לאדם ישועה ותקומה ברוחני ובגשמי.

האבות הקדושים הם שהכינו את קבלת התורה על ידי החכמה והדרך ארץ. שאף שלא קבלו עדיין את התורה, היו הולכים ודבקים בקב"ה מכח החכמה והדרך ארץ. ובזה תיקנו את שורש המידות של כל זרע ישראל. ולכן ספר בראשית הוא כנגד הדרך ארץ, ובלא דרך ארץ וחכמה, אף אם יהיה האדם סמוך אצל נביאים, לא יוכל לקבל ולהמשיך את התורה למקומו, וכמו שמובא על גיחזי שהיה סמוך אצל אלישע בקרבה גדולה, והלך ונתרחק מפני שלא היה לו את החכמה להבין את התכלית שבקרוב אצל הנביא, ולא היה לו את הדרך ארץ, וכמו שאמרו במסכת ברכות (בדף י"ב).

ואחר שהכינו האבות את הכלים לתורה, שהם ענין החכמה והדרך ארץ, תיקן משה רבנו והכין אצל כל ישראל את ענין הצינור לקבלת התורה, שהיא על ידי אמונת חכמים, וכמ"ש (שמות יט, ט) "וגם בן יאמינו לעולם". כי האמונת חכמים היא הכלי להמשכת התורה, ש'צנור' בגימטריא 'משה' עה"כ.

ובלא שיש לאדם חכמה ודרך ארץ, אף שיש לו אמונת חכמים, יגיע לשיבוש והבנת החכם כפי רצונו ותאוותו, ומדמה בדעתו שהולך בדרך הנכון, ובאמת אין רגליו למטה בארץ וביישוב הדעת. אבל כשיש לאדם חכמה ודרך ארץ, יהיה לו תועלת גדול ברוחניות וגשמיות. כי תורה עם שימוש חכמים צריכה להביא את האדם לדרך ה' בארץ ולא בשמים, ולהביאו לשלום עם הבריות ולא למחלוקת עימם, ובזה מגביה ומרומם את הסובב לו, ומטיב עם בני ביתו, דואג לכל צרכיהם, והולך ביישוב הדעת ובדרך ארץ עם כל הבריות.

ואם יש לאדם אמונת חכמים ואעפ"כ אינו הולך ומתעלה תמיד בתורה ומצוות, צריך שיבדוק בעצמו:

סיפור עם מסר עצום!
מסופר על תרנגול אחד שהיה לו כמה ילדים, יום אחד הגיע נשר ורצה ללדת. וילד באותו מקום של התרנגולים. התרנגול ראה את הביצה, והתחיל לדגור עליה. עד שיצא לו עוף מזור, שהוא בעצם היה נשר. הנשר הזה נולד, וגדל כל חייו עם התרנגולים. כל הזמן הוא חשב שהוא תרנגול. והיה משחק איתם ואוכל איתם כמו תרנגול. יום אחד הגיע נשר לאותו מקום ורצה לקחת כמה תרנגולים לארוחת צהרים. ולפתע הוא רואה שיש שם נשר. אמר לעצמו מה הוא עושה שם? אני צריך לדבר איתו, קרא לו: מה אתה עושה פה? אמר לו: זה המשפחה שלי, זה אימא שלי וזה אבא שלי. אמר לו אבל אתה נשר אתה לא תרנגול. אמר לו על מה אתה מדבר אני תרנגול. אמר לו: בא תסתכל במראה. אין לי מראה. אמר לו - בא אני יוכיח לך שאתה נשר.

בא נעוף ביחד, התחילו לעוף והנה הוא רואה שהוא נמצא ממש למעלה. בגובה עצום. לא האמין. אמר לו - אתה רואה! אתה נשר! תראה לאיזה גובה אתה יכול להגיע. איך כל החיים חשבתי שאני תרנגול. אמר הבעל שם טוב: תתחיל לעוף!! אתה נשר!! כל יהודי יכול להגיע למרחקים וגבהים עצומים. הבעיה שאנחנו חיים בחברה של תרנגולים. ולכן אנחנו לא מאמינים שאנחנו יכולים להגיע רחוק! צריכים פשוט להתחיל לעוף!! לראות מה אנחנו מסוגלים! כמה יכולים להגיע רחוק... להגשים את החלומות שלנו בחיים!! התורה הגבוה! להתעלות מעל עצמינו!! לפעמים מפחיד לממש את הפוטנציאל שלנו. לפעמים מפחיד להפוך מיעקב לישראל. פרשנים רבים כותבים שדווקא המפגש עם עשיו הרשע בפרשת השבוע, חושף את הכוחות שגנוזים ביעקב. שינוי השם שלו במעמד הזה הופך אותו ממישהו שעוקב אחרי עשיו ("יעקב") לאדם עצמאי ובטוח וישר ("ישראל"). התורה באה ללמד אותנו, שכולנו יכולים להגיע לידי עצמאות וביטחון עצמי!! לא יקרא שמך יעקב!!! תפסיק להיות אדם שעוקב אחרי אחרים ונגרר, תתחיל להיות עצמאי!! תתחיל להאמין בעצמך!! לממש את הפוטנציאל העצום שיש בך!! אין דבר העומד בכח הרצון!!

שמך ישראל!! אתה אדם עצמאי עם שררה ועם כבוד!! תדע להעריך את עצמך ולא לתת לאף אחד להוריד אותך! תפסיק לתרץ תירוצים, אכלו לי שתו לי, אני לא מסוגל, לא יכול, לא עוברים לי, לאף אחד לא איכפת ממני... תתחיל לקחת את עצמך בידיים ולהיות ישראל!! זה הכח שיש לעם ישראל!! כמו המילים של השייר: בן אדם, עלה למעלה עלה, יש לך כנפי רוח, כנפי נשרים אדירים... בואו נעוף גבוה!! שבת שלום ומבורך!

ההקדשה המרכזית:

לעילוי נשמת:

הרב אורי זוהר בן נולדה זצוק"ל אסתר בת גיזיל. שם טוב בן אסתר ז"ל. הרב חיים אבישלום הכהן בן בלנקה

לרפואה שלמה:

מו"ר הרב דוד שלום בציריך ויקטוריה, שירה בת אביגיל אלה, הרב בנימין דוב בן סימה. זכריה בן אפרים, אברהם אלברט בן בלינה, משה בן בלינה לרפואת הרבנית פינא צפורה בת הדסה. אסף בן מרים. מרים בת אסתר. אביב ואוראל שייכו לזרע קודש בר קיימא. להצלחת אייל אליה ומשפחתו הי"ו. העלון מוקדש להצלחת עם ישראל ברוחניות וגשמיות ולגאולה שלמה בקרב אמן

הקדשת השבוע

רפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל מו"ר הרב הרב דב קוק הכהן בן שושנה

לכטוח בה' בפרט בדברים שלא בשליטתנו

נשיח בחוקיק

מאת מחבר הספר שליט"א

ממתק לשובת

מו"ד הגאון הרב שלמה בצרי שליט"א



יש דברים ומקרים רבים שאנשים חוששים ומפחדים מדברים שונים, והנה יש חששות שיתכן והם מוצדקות וצריך לעבוד ע"ז באמונה ובטחון לדעת שאנו בידיים טובות. אך יש חששות שהם לא נמצאים ביד האדם ובשליטתו, לדוגמא אדם שחושש שיש בלבו של חברו דברים רעים עליו, וכדו', הנה האדם לא יכול לשלוט במחשבות של חברו, והוא גם לעולם לא יכול לדעת את האמת, אלא אולי רק דרך ראיות נסיבתיות דהיינו שאם הוא מיטיב לו אז זה מראה שהוא אוהב אותו, ולהפך. אך את האמת אי"א לדעת כי היא לא בשליטתנו.

וכן בריאות האדם, זה אינו בשליטתו של אף אדם אם הוא ימשיך להיות בריא או שמא יחלה ח"ו, כמובן שעל האדם מוטלת ההשתדלות לאכול מאכלים בריאים ולעשות פעילות גופנית אך אין לאף אחד ביטוח על חייו. וכן עוד הרבה מקרים כיו"ב.

ולכן על האדם לדעת שכיון שאין לו אפשרות לשלוט על אותו ענין כי זה אינו תחת שליטתו, לכן בפרט בזה צריך לשחרר את הפחד ולדעת שזה נתון רק בידי השי"ת, והרי השי"ת הוא אבא שלנו שאוהב אותנו אהבת עולמים ועושה רק טוב בעבורנו, וממילא אנו נחיייה חיים רגועים ושלוים.

רוצים להאזין למסרים ופנינים קצרים ממחבר הטור שליט"א?

חייגו 077-4017828 שולחה 13

אורות חיים

מו"ד הגאון הרב חיים כהן זצוק"ל הרב החלבן

"ויירא יעקב מאוד" - מדוע התיירא יעקב אבינו?



מבאר האברבנאל: אם אדם אינו מעריך ממון, אין הוא נקרא נדיב, ואם אינו מפחד או אינו מודע לצרה, אין הוא נקרא בוטח בה' כשהוא שליו ורגוע. הנה יעקב אבינו היה חזק מאוד, כמו שידוע ממעשיו בעת שגלל את האבן מעל פי הבאר, וכך אנו יודעים שהשכטים היו גיבורים אדירים, כן ראינו את שמעון ולוי, כשהיו בני תמים עשרה הרגו את כל עיר שכם, והם היו המחלשים שבשבטים כמו שכתוב ורש"י (בראשית מז, ב) אצל יוסף שלקח חמישה מאחיו והעמידן לפני פרעה, ולקח את החלשים ובהם שמעון ולוי. וידועים אנו היטב את גבורתו האדירה של יהודה ואף יוסף היה גיבור חיל עצום כמו יהודה כמובא במדרשים (בראשית רבה צג, ו) ויוכיח סופו על תחילתו, שידועה מיתתו של שש הרשע, שהרגו חושים בן דן, ובמכה אחת ערף את ראשו. וכן אנו מוצאים שכשהשכטים נכנסו למצרי לאחר שנמצא הגביע באמתת בנימין כתוב 'וישובו העירה' (ברשית מד, יג), ורש"י מעיר במקום מדוע נכתב על מצרים 'העירה' שהוא ביטוי למקום קטן, הלא היא הייתה עיר המלכות של מעצמה אדירה, ומסביר רש"י שכל הכרך הגדול הזה היה בעיניהם כעיר קטנה שהם יכולים לחסל בקלות רבה. נמצא שבני יעקב היו גיבורי חיל מאוד מאוד, ולכן באמת יעקב אבינו לא חשש כלל מעשו והגיבורים שלו. ומדוע אם כן כתוב "ויירא יעקב מאוד"? אלא שרצה לבטוח בה' יתברך לבדו, ולא לסמוך על כוחותיו וכוחות בניו. ולכן הכניס עצמו לתחושה טבעית של חשש ופחד, כדי שיוכל לבטוח בה' באמת ולהישען עליו. והיינו שעורר עצמו להכיר שלא לגיבורים המלחמה, כדי שלא יסמוך על עצמו. וזהו כוונת חכמים במדרש: "כך היא דרכם של חסידים שלמות שיש להם הבטחה אינם חללים מלהיות יראים. והיינו מפני שיעקר מעלתו של האדם הוא בהיותו ירא אלוקים, ונשען ובוטח בו יתברך, ולכן יעקב אבינו, הגם שבחיצינות נראה שאין לו ממה לחשוש, עורר בעצמו יראה ומוצקה מהאיום של עשו, וכל זאת כדי להתעורר בביתחון בה'. וזהו שאמר יעקב - "ואתה אמרת היטב איטיב עמך ושמתו את זרעך" והיינו שקודם לכן התעורר להיות ירא, ואז פנה בתפלה - "הצילני נא מיד אחי מיד עשו כי ירא אנכי אותו פן יבוא והכני אם על בנים" ואז מיד התעורר לבטוח בה', ואומר זאת בדרך של תפלה - "ואתה אמרת היטב איטיב עמך".

"וישלח יעקב מלאכים לפניו אל עשו אחיו ארצה שעיר שדה אדום" בספר שפתי כהן, מבאר יסוד נפלא - לא תמצא ארץ שקוראים לה על שם איבר בגוף האדם. המקום היחיד בעולם שנקרא לארץ על שם איבר, זה "שעיר", מלשון שערות. ולא תמצא ארץ הנקראת על שם צבע, מלבד "אדום". את שם עירו קרא עשיו אדום ולא רצו הוא קרא שעיר. מדוע? אומר השפתי כהן - כאן מומחש לנו באופן עצום עד כמה עשיו היה שונא ליעקב, על אף שחלפו הרבה שנים לא כהה רגש הכעס של עשיו והוא שטם את יעקב והראיה לכך שהוא בנה מקומות ונתן להם שמות המזכירים את מה שיעקב עשה לו "שעיר" - לקיחת הברכות על ידי הנחת שעיר עזים על ידו, "אדום" על שם התבשיל האדום שאכל בשעה שמכר לו את הבכורה. בתוספת לדברי השפתי כהן, מביא הרוקח (ר' אליעזר מגרמייה) - כשאמר יעקב "הצילני נא מיד אחי מיד עשו". "אחי" הכוונה לבנו של עשיו שקרא שמו אחי, כדי שלא ישכח לעולם מה עולל לו אחיו. לעומת כן "לאה אמנו" כשקראה שם לבנה הרביעי קראה שמו "יהודה", והסיבה לכך היא שאמרה ה"פעם אודה את ה'" ובגמרא (ברכות ז:): אמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בר יוחאי: מיום שברא הקדוש ברוך הוא את עולמו לא היה בעולם אדם שהודה - עד שבאה לאה. ותמוה, וכי נח, מתושלח, והאבות הקדושים - לא הודו להקדוש ברוך הוא? אלא, לאה עשתה מעשה מיוחד, היא לא הודתה באופן חד פעמי, אלא הנציחה את ההודאה, ובכל פעם שקראה לבנה "יהודה" - הביעה את רגשי תודתה לקדוש ברוך הוא! נמצא אם כן שיש שני הפכים לאותה ההנהגה - לאה מול עשו: לאה הנציחה הודאה להקדוש ברוך הוא! ועשיו הנציח את שנאתו ליעקב! (תורת חסד)

כאייל תערוג

מו"ד הגאון הרב אייל עמרמי שליט"א

ראש מוסדות
"כאייל תערוג"



צריכים לאהוב כל יהודי כמו שאוהבים את כל חלקי התורה! אנו צריכים לדעת שכמו שאנחנו אוהבים בתורה את כל החלקים שלה: הלכה, משנה, גמרא, מוסר, קבלה וכו' ככה צריכים לאהוב כל יהודי. אז אותו אדם שואל את אליהו הנביא: "אבל איני יודע מי מהם קודם", מי יותר חשוב תורה או עם ישראל. "אמרתי לו: דרכם של בני אדם אומרים תורה קודמת, אבל אני אומר ישראל קדמו", אליהו הנביא אומר שהתורה באה לשרת את עם ישראל, ולא עם ישראל באים לשרת את התורה. מטרת התורה היא לחבר את עם ישראל לקב"ה, ולכן משה אומר לה': 'אם אתה הורג לי את בני ישראל אז למה אני צריך את התורה. מסביר הבעל שם טוב הקדוש: "יש לחקור מה עיקר המטרה, או עיקר הכוונה היא קיום התורה אלא כדי שיקיימו את התורה נבראו ישראל", האם ישראל הם משניים שרק כדי שיהיה מישהו שיקיים את התורה אז ה' ברא את עם ישראל? או שעם ישראל נבראו ורק כדי שיהיה חיבור ואהבה בניהם לבין הקב"ה אז ה' ברא את התורה? "או אפשר להיפך שעיקר הכוונה היא בישראל וכדי שבני ישראל יגיעו לשלמותם גם בהיותם בעולם הזה ברא להם ה' את התורה והמצוות", ואליהו הנביא קובע שעם ישראל חשובים יותר ולכן משה לא מסכים שיפגעו בעם ישראל ואפילו שזה יפגע בתורה. "ולפי זה מובן מסקנת אליהו שאומר שישראל קדמו כי תכלית המטרה זה עם ישראל", ה' רוצה קודם את עם ישראל, וכדי שעם ישראל יהיו בשלמות אז ה' ברא להם את התורה.

סוסייה
ציוד משרדי
הדפסת דפי סוכר
רח' עוזיאל 116 טל': 03-7323174
פתוח כל יום מ-7:30 בבוקר

דניאל החייט
מקבל כל סוגי התיקונים
יחס אישי ואדיב, מחירים נוחים
מכפלת 15 ₪
מכפלת + הצרה 35 ₪
רוכסן למכנס 20 ₪
רחוב שמואל וינברג 3
פ. ירושלים 47, אזור העירייה
054-8736109

פרסם כאן!!
ותיה שותף לזיכוי הרבים
050-5218899

דפוס דדי
www.dfus-dadi.co.il
כל עבודות הדפוס
עוזיאל 95 רמת-גן
פליירים • כ.ביקור • מדפסות • מנטרים
חומות • שילוס • מירת • המנות
לצורכים

לוינסקי הקטנה
כשר קליה במקום
תבלינים, קיטניות
פירות יבשים, פיצוחים
והרבה דברים טובים
רח' עוזיאל 86 רמת גן
077-4044259

לעילוי נשמת: מו"ד מרן הגאון ר' שובדיה יוסף זצוק"ל מו"ד מרן הגאון ר' מרדכי אליהו זצוק"ל, הרבנית ספירת חיה בת בתיה, אסתר בת לנה מו"ד הרב חיים אבישלום הכהן (החלבן) בן בלגא.

לזיווג הגון: אליהו חדר בן אסתר, אורטל בת מיכל, אליהו בן אהבה, תום בן אורית. עזרה חי ב' לאה.

לרשיאה והצלחה: מו"ד הרב חיים רבי בן שרה, בלהה בת מרים מרים בת אסתר, אסף בן מרים, שמחה בת אסתר, רות מירה בת שמחה. ג' ב' נדיה אילה. שלמה בן לבנה. אברהם בן בלינה.